
  Diário Oficial 
 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 18 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 676•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 085/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor MARCELO LIMANSKI, para exercer a função de 

Chefe de Seção de Processamento de Dados, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, VII e VIII da Lei 
Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003 e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se.   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 05 de fevereiro de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
LLR. 

REPUBLICADA POR TER SAIDO INCORRETA NO DIOPRIMA 

670  

 

PORTARIA N.º 004/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora JAQUELINE DOS SANTOS LIMA.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

JAQUELINE DOS SANTOS LIMA, efetiva no cargo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO DE SAUDE, lotada na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos 

integrais, a partir de 24/12/2014 e término em 07/01/2015, conforme 
processo administrativo do IMPREV, n.º 2015.05.00004P. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 12/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

 

PORTARIA N.º 002/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora TELMA LEANDRO DOS PASSOS BATISTA.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 
municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

TELMA LEANDRO DOS PASSOS BATISTA, efetiva no cargo de 
PROFESSORA, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

15/01/2015 e término em 04/01/2016, conforme processo 
administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00145R2. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 12/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

 

PORTARIA N.º 005/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora VANILDES ALVES DE OLIVEIRA SALOMAO.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

VANILDES ALVES DE OLIVEIRA SALOMAO, efetiva no cargo de 

TECNICO EM ENFERMAGEM, lotada na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos 

integrais, a partir de 01/01/2015 e término em 23/05/2015, conforme 

processo administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00156P. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 12/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 006/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora NOEMIA MARTA FRANKEN MELARA.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

NOEMIA MARTA FRANKEN MELARA, efetiva no cargo de 

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, lotada na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos 

integrais, a partir de 04/01/2015 e término em 18/02/2015, conforme 

processo administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00202R4. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 12/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 003/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora FLORIDA CANDIDA PRAXEDES DOS SANTOS.” 
O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 
FLORIDA CANDIDA PRAXEDES DOS SANTOS, efetiva no cargo 

de GARI, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA 

DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 31/12/2014 e 
término em 04/01/2015, conforme processo administrativo do 

IMPREV, n.º 2015.05.00001P. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 12/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 18 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 676•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

CINTIA MARA DOS SANTOS, efetiva no cargo de AUXILIAR DE 

SERVICOS GERAIS, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

04/01/2015 e término em 05/02/2015, conforme processo 

administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00295P. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 12/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

 

PORTARIA N.º 009/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 
servidora SIRLEY RODRIGUES MADUREIRA.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 
LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

SIRLEY RODRIGUES MADUREIRA, efetiva no cargo de AGENTE 

COMUNITARIO SAUDE, lotada na PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos 

integrais, a partir de 01/01/2015 e término em 30/06/2015, conforme 

processo administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00446R4. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 12/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 011/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA o 
servidora VERA LUCIA COLI.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 
LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 
Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

VERA LUCIA COLI, efetiva no cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA 
DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 16/12/2014 e 

término em 15/03/2015, conforme processo administrativo do 

IMPREV, n.º 2014.05.00020R5. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 12/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 007/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício SALÁRIOMATERNIDADE 

à servidora Sra. NAYANA FREITAS PERINI OLIVEIRA.” 

O Superintendente do IMPREV- Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 76 da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 
municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício SALÁRIO-MATERNIDADE, à servidora 

Sra. NAYANA FREITAS PERINI OLIVEIRA, efetiva no cargo de 
PROFESSORA, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

29/12/2014 e término em 27/04/2015, conforme processo 
administrativo do IMPREV, n.º 2015.08.00007P. 

Art. 2º A remuneração da parcela inerente ao término do benefício, da 

servidora supra citada, será acrescida do 13º proporcional 
correspondente a 4/12 (quatro doze avos) do total de sua 

remuneração. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 12/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

 

PORTARIA N.º 012/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora LUCIA FONSECA LIMA.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 
municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

LUCIA FONSECA LIMA, efetiva no cargo de AUX.DE 
ENFERMAGEM I, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

25/12/2014 e término em 25/03/2015, conforme processo 
administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00092R2. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 12/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 008/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício SALÁRIOMATERNIDADE 

à servidora Sra. MARCIA RIBEIRO TRAJANO.” 

O Superintendente do IMPREV- Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 76 da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 
municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício SALÁRIO-MATERNIDADE, à servidora 

Sra. MARCIA RIBEIRO TRAJANO, efetiva no cargo de AGENTE 
COMUNITARIO SAUDE, lotada na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos 

integrais, a partir de 17/12/2014 e término em 15/04/2015, conforme 
processo administrativo do IMPREV, n.º 2015.08.00008P. 

Art. 2º A remuneração da parcela inerente ao término do benefício, da 

servidora supra citada, será acrescida do 13º proporcional 
correspondente a 4/12 (quatro doze avos) do total de sua 

remuneração. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 12/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

 

PORTARIA N.º 013/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora JOSELITA DOS SANTOS.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

JOSELITA DOS SANTOS, efetiva no cargo de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

22/12/2014 e término em 17/03/2015, conforme processo 

administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00154R1. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 12/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 010/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora CINTIA MARA DOS SANTOS.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 18 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 676•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 014/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora LOURDES FATIMA DA SILVA.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 
municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

LOURDES FATIMA DA SILVA, efetiva no cargo de AGENTE 
COMUNITARIO SAUDE, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

25/12/2014 e término em 10/01/2015, conforme processo 
administrativo do IMPREV, n.º 2015.05.00002P. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 12/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

 

servidora supra citada, será acrescida do 13º proporcional 

correspondente a 4/12 (quatro doze avos) do total de sua 

remuneração. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 15/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

 

PORTARIA N.º 015/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora REGIANE ALVES DE SOUZA.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 
municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

REGIANE ALVES DE SOUZA, efetiva no cargo de AGENTE 
COMUNITARIO SAUDE, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

19/12/2014 e término em 18/01/2015, conforme processo 
administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00259R1. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 12/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 016/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 
servidora MARINES DE SOUZA ALVES.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 
LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 
Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

MARINES DE SOUZA ALVES, efetiva no cargo de AUXILIAR DE 

SERVICOS GERAIS, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

26/12/2014 e término em 08/02/2015, conforme processo 

administrativo do IMPREV, n.º 2015.05.00003P. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 13/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 018/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício SALÁRIOMATERNIDADE 

à servidora Sra. ANA MARIA DE SOUZA SANTOS.” 
O Superintendente do IMPREV- Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do Art. 76 da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício SALÁRIO-MATERNIDADE, à servidora 
Sra. ANA MARIA DE SOUZA SANTOS, efetiva no cargo de 

AGENTE COMUNITARIO SAUDE, lotada na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos 
integrais, a partir de 05/01/2015 e término em 04/05/2015, conforme 

processo administrativo do IMPREV, n.º 2015.08.00015P. 

Art. 2º A remuneração da parcela inerente ao término do benefício, da  

PORTARIA N.º 019/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício SALÁRIOMATERNIDADE 
à servidora Sra. MARIUSA ROCHA DOS SANTOS.” 

O Superintendente do IMPREV- Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 
LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 76 da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 
Art. 1º Conceder o benefício SALÁRIO-MATERNIDADE, à servidora 

Sra. MARIUSA ROCHA DOS SANTOS, efetiva no cargo de 

PROFESSOR, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

03/01/2015 e término em 02/05/2015, conforme processo 

administrativo do IMPREV, n.º 2015.08.00014P. 
Art. 2º A remuneração da parcela inerente ao término do benefício, da 

servidora supra citada, será acrescida do 13º proporcional 

correspondente a 4/12 (quatro doze avos) do total de sua 
remuneração. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 15/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 020/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício SALÁRIOMATERNIDADE 
à servidora Sra. GERLANY RAMOS ARAÚJO.” 

O Superintendente do IMPREV- Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 
LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 76 da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 
Art. 1º Conceder o benefício SALÁRIO-MATERNIDADE, à servidora 

Sra. GERLANY RAMOS ARAÚJO, efetiva no cargo de 

SECRETARIA, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

05/01/2015 e término em 04/05/2015, conforme processo 

administrativo do IMPREV, n.º 2015.08.00013P. 
Art. 2º A remuneração da parcela inerente ao término do benefício, da 

servidora supra citada, será acrescida do 13º proporcional 

correspondente a 4/12 (quatro doze avos) do total de sua remuneração. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 15/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 021/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora MARISTELA GARZELLA.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social 

dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, 

Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da 

Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 
municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

MARISTELA GARZELLA, efetiva no cargo de AGENTE 

COMUNITARIO SAUDE, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

24/01/2015 e término em 08/04/2015, conforme processo administrativo do 

IMPREV, n.º 2015.05.00010P. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 15/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 18 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 676•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 16/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

 

PORTARIA N.º 022/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora SANDRA CONCEICAO NEGRETTI VIEIRA PEREIRA.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 
municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

SANDRA CONCEICAO NEGRETTI VIEIRA PEREIRA, efetiva no 
cargo de SECRETARIA, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

01/01/2015 e término em 01/04/2015, conforme processo 
administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00395R6. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 15/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 028/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora NOELI FATIMA COSTA.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

NOELI FATIMA COSTA, efetiva no cargo de PROFESSORA, lotada 

na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com 

vencimentos integrais, a partir de 11/01/2015 e término em 28/01/2015, 

conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00028R8. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 16/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 023/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora GISLENE DE FATIMA ZIBETTI DA LUZ.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 
municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

GISLENE DE FATIMA ZIBETTI DA LUZ, efetiva no cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, lotada na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos 

integrais, a partir de 16/01/2015 e término em 23/01/2015, conforme 
processo administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00147R21. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 15/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 024/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 
servidora ANDREIA ANTONIOLLI.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 
LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 
Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

ANDREIA ANTONIOLLI, efetiva no cargo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

26/11/2014 e término em 23/02/2015, conforme processo 

administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00071R2. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 16/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

 

PORTARIA N.º 026/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora ROSANE FATIMA RODRIGUES CADOR.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

ROSANE FATIMA RODRIGUES CADOR, efetiva no cargo de 

PROFESSORA, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

24/12/2014 e término em 21/01/2015, conforme processo 

administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00229R3. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 16/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

 

PORTARIA N.º 025/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora EVA MARIA DE PAIVA.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 
municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

EVA MARIA DE PAIVA, efetiva no cargo de AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

26/12/2014 e término em 21/01/2015, conforme processo 

administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00116R3. 

PORTARIA N.º 027/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora DAYANE GOULART MUNIZ DO PRADO.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

DAYANE GOULART MUNIZ DO PRADO, efetiva no cargo de 

CIRURGIAO DENTISTA 40 HRS, lotada na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos 

integrais, a partir de 26/12/2014 e término em 14/01/2015, conforme 

processo administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00278P. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 16/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 18 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 676•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 029/2015 
“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora RENATA DAMACENO.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social 

dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, 

Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da 

Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 
RENATA DAMACENO, efetiva no cargo de SECRETARIA ESCOLAR, 

lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, no dia 20/12/2014, 

conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2015.05.00009P. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 16/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 033/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora IVAIR NATAL BREDA.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 
municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

IVAIR NATAL BREDA, efetiva no cargo de MOTORISTA, lotada na 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, 

com vencimentos integrais, a partir de 01/01/2015 e término em 

29/06/2015, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 
2014.05.00565R3. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 16/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV PORTARIA N.º 030/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora MARIA APARECIDA SOUZA MACEDO.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social 

dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, 

Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da 
Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. MARIA 

APARECIDA SOUZA MACEDO, efetiva no cargo de AUXILIAR DE 

SERVICOS GERAIS, lotada na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a 

partir de 13/01/2015 e término em 06/02/2015, conforme processo 

administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00559R5. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 16/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 035/2015 
“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora SILVANA APARECIDA ALVES CAMPOS.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 
LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve:  
Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

SILVANA APARECIDA ALVES CAMPOS, efetiva no cargo de 

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, lotada na PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos 

integrais, a partir de 01/01/2015 e término em 30/06/2015, conforme 

processo administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00190R4.  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se, cumpre-se.  
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 16/01/2015.  

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 031/2015 
“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora JANES APARECIDA RIBAS KUFNER.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social 

dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, 

Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da 

Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 
Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. JANES 

APARECIDA RIBAS KUFNER, efetiva no cargo de AUX.DE 

ENFERMAGEM I, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

31/12/2014 e término em 14/01/2015, conforme processo administrativo do 

IMPREV, n.º 2015.05.00011P. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 16/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 032/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora SARAH REGINA VIEIRA DE SOUSA.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência Social 

dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO LESTE, 
Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 77, da 

Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. SARAH 

REGINA VIEIRA DE SOUSA, efetiva no cargo de AGENTE 

COMUNITARIO SAUDE, lotada na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a 

partir de 20/12/2014 e término em 03/01/2015, conforme processo 
administrativo do IMPREV, n.º 2015.05.00005P. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 
PRIMAVERA DO LESTE - MT, 16/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

 

PORTARIA N.º 034/2015 
“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora MARIA EUGENIA GODOY DA SILVA.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 
municipal, resolve:  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

MARIA EUGENIA GODOY DA SILVA, efetiva no cargo de 
PROFESSORA, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

11/01/2015 e término em 05/07/2015, conforme processo 
administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00496R2.  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se, cumpre-se.  

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 16/01/2015.  

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

PORTARIA N.º 036/2015 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora SARAH REGINA VIEIRA DE SOUSA.” 
O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 
SARAH REGINA VIEIRA DE SOUSA, efetiva no cargo de AGENTE 

COMUNITARIO SAUDE, lotada na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos 
integrais, a partir de 04/01/2015 e término em 17/01/2015, conforme 

processo administrativo do IMPREV, n.º 2015.05.00005P. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,  



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 18 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 676•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BALANÇO GERAL 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 16/01/2015. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

 

BALANÇO GERAL 

EXERCÍCIO DE 2014 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT, cumprindo os dispositivos legais estabelecidos pelo artigo 37 da Constituição Federal, artigo 209 

da Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal, COMUNICA que a partir da presente data, o BALANÇO GERAL referente ao exercício financeiro 

de 2014 sob responsabilidade do Sr. Prefeito Érico Piana Pinto Pereira, está à disposição para exame e apreciação dos interessados, na sede da Prefeitura 

Municipal de Primavera do Leste – MT, nos termos da Legislação pertinente vigente.  

Primavera do Leste-MT, 18 de fevereiro de 2015. 

 

 

 

 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 18 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 676•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 18 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 676•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


